
№2023-17  Date 2023･05 

 

 

検査受託中止のお知らせ 
 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、下記項目につきまして、検査の受託を中止することとなりましたのでご案内申し上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                                       敬具 

 

（ 記 ） 
 

 

【受託中止項目】 ： ＮＴＸ（血清） （１型コラーゲン架橋Ｎ‐テロペプチド） 
 

【最終受託日】 ： ２０２３年７月２９日（土）受付分まで 

 

※代替項目はございません。 

【中止理由】 
 測定試薬の販売が中止となったため、上記検査項目の受託を中止いたします。 

  

受託中止項目 関連項目（骨吸収マーカーとして） 

    

コード 項目名 中止理由 コード 項目名 

２９９０ 
ＮＴＸ（血清） 

（１型コラーゲン架橋Ｎ‐テロペプチド） 

下記 

参照 

１２７８ 
ＮＴＸ（尿） 

（１型コラーゲン架橋Ｎ‐テロペプチド） 

７３７ 
尿中デオキシピリジノリン 

（ＤＰＤ） 

３５０８ 
ＴＲＡＣＰ‐５ｂ 

（酒石酸抵抗性酸ホスファターゼ‐５ｂ） 


